Inhaltsverzeichnis

Einfiihrung 5
Spiel Niveau Phonetik-Thema | Seite
1 | Wortritsel s bis ¢¢  §-und 0U-Laute, E- Laute, Ich- und Ach-Laufe,

Transkription 1"
2 | Vokal-Bingo #¢ pis ##¢  Vokalquantitat und -qualitat 14
3 | Vokal-Domino ¢ bis #¢  Vokalquantitiit und -qualitat b3
4 | Tier-Memory : % bis #e E-Laute 27
5 | Der richtige Ausgang - Vokallabyrinth  ## bis ##% Vokalquantitat 29
6 | Konsonanten-Labyrinth o Konsonanten [c—Xx] [s—[][b-V][¢c-]]
_ fe-hl{b-plig-Kl 33
7 | Akzent-Pyramide - Wie viel kostet das? ## bis #¢* Wortakzentuierung, Rhythmus 39
8 | Liicken im Wort #his##  |aut-Buchstaben-Beziehungen 42
9 | Worter im Wort ¢ his¢¢  [aut-Buchstaben-Beziehungen 45
10 | Waorter bastein ## bis ##¢  Wortakzentuierung in trennbar
zusammengesetzten Verben 46

11 | Von 1 bis 100 # bis#**  Wortakzentuierung, emotionale Sprechweise 49

12 | P-Pusteball #bis #¢  Fortis-Plosiv [p] (Konsonantenspannung,

Aspiration) 51

13 | Mit E-Lauten durch die Stadt b E-Laute 54

14 | Silbensammler e Silben, Worter, Wortakzentuierung, Rhythmus 58

15 | Buchstabengitter-Ritsel % bis #& Schwa-Laut [a] 62

16 | Ang-Memory ¢his¥#¢  Ang-laut 65

17 | Das emotionale Echo # bis #¢  Vokalquantitdt und -qualitdt, emotionale

Sprechweise 68

18 | Annasagt ... s bjs #&  Vokale: E-Laute, §- und U-Laute; Konsonanten:

Plosive [p, b, 1, d, k, g), Frikative [f, v, s, 2, &, [};
Rhythmus n

19 | Zungenbrecherwerkstatt @ bis ##¢  Konsonantenverbindung [ts], Rhythmus,

Melodie 74

20 | Satzbaukasten @4 bis ### Rhythmus, Melodie 78

21 | Einkaufszettel ## bis ##»  Konsonantenhdufungen 82

_ 22 | Stadt-Land-Fluss im Rhythmus @# bis ##¢  Wortakzentuierung, Rhythmus 85

23 | Hohe-Punkte beim Essen # bis ==&  Wortakzentuierung, emotionale Sprechweise 90

3

Bibliografische Informationen

E
digitalisiert durcn  NAT]I
http://d-nb.info/104628553X IBLIOT


http://d-nb.info/104628553X

Spiel

24 | Stimmt denn das?

25 | Text-Labyrinth

26 | Immer die richtige Antwort!?

27 | Geschichten-Werkstatt
28 | Post? Woher? Von wem?
29 | Rhythmusmuster

30 | Personen-Memory

31 | Mensch drgere dich nicht!

32 | Kiichen-Mix

33 | Alles im Haus

34 | Frau Reuter triumt von Miusen?

35 | Bumbem Bam!
36 | Zwei zugleich
37 | Norgel-Bingo

38 | Neugieriges Bingo

39 | Wer bist du? Wie bist du?

40 | Pldtzlich ...

41 | Geriichtekiiche
42 | So eine dumme Frage!
43 | Richtig reagieren

44 | Eine R-Reise nach Regensburg

Niveau

&% phjg v

8 pjg wee

e hig woe

#5 hjg ass
% bhis ue

& big e
& hig tut

& bis L1

a4 hig oee
# bjs wew
112

# bis aan
&8 pig vas
aa

ab phig sos

&% pjg sae

& bjg #as

L]
a6 hig s
6o pijg wed

4 hig sire

Phonetik-Thema

Wortgruppenakzentuierung, Rhythmus,
emotionale Sprechweise

E-Laute, Rhythmus, Textgliederung, Melodie,
emotionale Sprechweise

Satzakzentuierung, Rhythmus, steigende

Melodie in Entscheidungsfragen, emotionale
Sprechweise

Ich-, Ach- und Sch-Laute
Akzentvokale
Rhythmus

0-, U-, 6- und U-Laute

Rhythmus, Akzentuierung, Melodie, Vokale,
Konsonanten

Wortakzentuierung in Komposita
Laut-Buchstaben-Beziehungen, Transkription
Vokalquantitit und -qualitit, Melodie
Melodie, Akzentuierung, Vokale
Suprasegmentale Merkmale

0- und U-Laute, emotionale Sprechweise

Interrogative (steigende) Melodie, H-Laute
und Vokalneueinsatz

Vokalquantitat und -qualitat

Wortgruppenakzentuierung, Rhythmus,
Melodie, emotionale Sprechweise

0- und O-Laute
Melodie, Plosive
Gesprachsverhalten

R-Laute (vokalisch und konsonantisch)

Seite

93

96

101
105
107
"3

17

373
126
129
135
139
142

146

151

153

156
159
161
165

167



