

Inhaltsverzeichnis

Einführung	5		
Spiel	Niveau	Phonetik-Thema	Seite
1 Wortsrätsel	* bis **	Ö- und Ü-Laute, E- Laute, Ich- und Ach-Laute, Transkription	11
2 Vokal-Bingo	** bis ***	Vokalquantität und -qualität	14
3 Vokal-Domino	* bis **	Vokalquantität und -qualität	21
4 Tier-Memory	* bis **	E-Laute	27
5 Der richtige Ausgang – Vokallabyrinth	** bis ***	Vokalquantität	29
6 Konsonanten-Labyrinth	**	Konsonanten [ç – x] [s – ſ] [b – v] [ç – ſ] [χ – h] [b – p] [g – k]	33
7 Akzent-Pyramide – Wie viel kostet das?	** bis ***	Wortakzentuierung, Rhythmus	39
8 Lücken im Wort	* bis **	Laut-Buchstaben-Beziehungen	42
9 Wörter im Wort	* bis **	Laut-Buchstaben-Beziehungen	45
10 Wörter basteln	** bis ***	Wortakzentuierung in trennbar zusammengesetzten Verben	46
11 Von 1 bis 100	* bis **	Wortakzentuierung, emotionale Sprechweise	49
12 P-Pusteball	* bis **	Fortis-Plosiv [p] (Konsonantenspannung, Aspiration)	51
13 Mit E-Lauten durch die Stadt	**	E-Laute	54
14 Silbensammler	**	Silben, Wörter, Wortakzentuierung, Rhythmus	58
15 Buchstabengitter-Rätsel	* bis **	Schwa-Laut [ə]	62
16 Ang-Memory	* bis **	Ang-Laut	65
17 Das emotionale Echo	* bis **	Vokalquantität und -qualität, emotionale Sprechweise	68
18 Anna sagt ...	* bis **	Vokale: E-Laute, Ö- und Ü-Laute; Konsonanten: Plosive [p, b, t, d, k, g], Frikative [f, v, s, z, χ, ſ]; Rhythmus	71
19 Zungenbrecherwerkstatt	* bis ***	Konsonantenverbindung [ts], Rhythmus, Melodie	74
20 Satzbaukasten	** bis ***	Rhythmus, Melodie	78
21 Einkaufszettel	** bis ***	Konsonantenhäufungen	82
22 Stadt-Land-Fluss im Rhythmus	** bis ***	Wortakzentuierung, Rhythmus	85
23 Höhe-Punkte beim Essen	* bis ***	Wortakzentuierung, emotionale Sprechweise	90

Spiel	Niveau	Phonetik-Thema	Seite
24 Stimmt denn das?	** bis ***	Wortgruppenakzentuierung, Rhythmus, emotionale Sprechweise	93
25 Text-Labyrinth	** bis ***	E-Laute, Rhythmus, Textgliederung, Melodie, emotionale Sprechweise	96
26 Immer die richtige Antwort!?	** bis ***	Satzakzentuierung, Rhythmus, steigende Melodie in Entscheidungsfragen, emotionale Sprechweise	101
27 Geschichten-Werkstatt	** bis ***	Ich-, Ach- und Sch-Laute	105
28 Post? Woher? Von wem?	* bis **	Akzentvokale	107
29 Rhythmusmuster	* bis ***	Rhythmus	113
30 Personen-Memory	* bis ***	O-, U-, Ö- und Ü-Laute	117
31 Mensch ärgere dich nicht!	* bis **	Rhythmus, Akzentuierung, Melodie, Vokale, Konsonanten	121
32 Küchen-Mix	** bis ***	Wortakzentuierung in Komposita	126
33 Alles im Haus	* bis ***	Laut-Buchstaben-Beziehungen, Transkription	129
34 Frau Reuter träumt von Mäusen?	***	Vokalquantität und -qualität, Melodie	135
35 Bumbem Bam!	* bis ***	Melodie, Akzentuierung, Vokale	139
36 Zwei zugleich	** bis ***	Suprasegmentale Merkmale	142
37 Nörgel-Bingo	***	Ö- und Ü-Laute, emotionale Sprechweise	146
38 Neugieriges Bingo	** bis ***	Interrogative (steigende) Melodie, H-Laute und Vokalneueinsatz	151
39 Wer bist du? Wie bist du?	** bis ***	Vokalquantität und -qualität	153
40 Plötzlich ...	** bis ***	Wortgruppenakzentuierung, Rhythmus, Melodie, emotionale Sprechweise	156
41 Gerüchteküche	**	Ö- und Ü-Laute	159
42 So eine dumme Frage!	** bis ***	Melodie, Plosive	161
43 Richtig reagieren	** bis ***	Gesprächsverhalten	165
44 Eine R-Reise nach Regensburg	** bis ***	R-Laute (vokalisch und konsonantisch)	167